favor de la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones, ARCOTEL, 
por la autorización de una frecuencia temporal de acuerdo a los parámetros técnicos 
del dictamen técnico No. IT-CTDE-2021- 0264 de 30 de junio de 2021, por un año el 
valor de USD $ 2.206,15 (Dos mil doscientos seis con 15/100 dólares de los Estados 
Unidos de Norteamérica.)”. 

En ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO UNO.- Avocar conocimiento de la comunicación presentada por el señor Leonardo 
Cumba Escovar, Gerente General y Representante Legal de la compañía CORPORACION

[...]

la Ley Orgánica para la Optimización y Eficiencia de Trámites Administrativos. 

ARTÍCULO SEIS.- Disponer al Representante Legal de la compañía CORPORACION 
ECUATORIANA DE TELEVISION C.LTDA., proceda a cancelar a la Agencia de Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones - ARCOTEL, el valor de USD 2.206,15 (Dos mil doscientos seis con 
15/100 dólares de los Estados Unidos de Norteamérica.), conforme lo determina el Dictamen 
Económico No. IT-CTDE-2021-0264 de 30 de junio de 2021; valor que deberá ser cancelado en el 
término de quince días, contados a partir del siguiente día hábil de la notificación de la presente